

JP-MIRAI ポータルサイト利用規約 新旧対照表

改正前	改正後
第 2 条（本規約の効力等） 1・2（略） 3 本規約のいずれかの条項、又はその一部が消費者契約法その他の法令等により無効と判断された場合であっても、本規約のその他の規定、及び一部が無効と判断された規定の残りの部分は、継続して有効に存続するものとします。	第 2 条（本規約の効力等） 1・2（略） 3 本規約のいずれかの条項、又はその一部が消費者契約法（平成 12 年法律第 61 号。以下「消費者契約法」といいます。）その他の法令等により無効と判断された場合であっても、本規約のその他の規定、及び一部が無効と判断された規定の残りの部分は、継続して有効に存続するものとします。
第 3 条（権利義務の譲渡の禁止） ユーザーは、本規約の契約上の地位を第三者に承継させ、又は本規約に基づく自己の権利義務の全部若しくは一部を第三者に対して譲渡し、承継し、又は担保に供することができ<u>ない</u>。	第 3 条（権利義務の譲渡の禁止） ユーザーは、本規約の契約上の地位を第三者に承継させ、又は本規約に基づく自己の権利義務の全部若しくは一部を第三者に対して譲渡し、承継し、又は担保に供することができ<u>ません</u>。
第 7 条（ユーザー登録） 1～5（略） 6 第 6 条（当社の免責）、<u>第 10 条（遵守事項）、第 11 条（ユーザーの責任）、第 15 条（知的財産権）、第 16 条（反社会的勢力の排除）</u>ないし第 19 条（紛争解決）の規定は、ユーザー登録終了後も有効に存続するものとします。	第 7 条（ユーザー登録） 1～5（略） 6 <u>第 2 条（本規約の効力等）ないし第 6 条（当社の免責）、第 7 条（ユーザー登録）第 1 項、同条第 6 項、第 9 条（情報取得に対する承諾）ないし第 11 条（ユーザーの責任）、第 14 条（当社からのコンタクト等）、及び第 15 条（知的財産権）</u>ないし第 19 条（紛争解決）の規定は、ユーザー登録終了後も有効に存続するものとします。
第 10 条（遵守事項） 1（略） （新設）	第 10 条（遵守事項） 1（略） 2 <u>前項各号のいずれかに該当する行為又は該当するおそれがあると当社が判断する行為が認められる場合は、当社は当該ユーザーに対するサービスの利用を停止させていただきます。その場合にユーザー又は第三者が被ったいかなる不利益又は損害についても、当社は一切の責任を負わないもの</u>

<u>2</u> (略) <u>3</u> (略)	とします。 <u>3</u> (略) <u>4</u> (略)
第17条(規約の変更等) 1 (略) 2 変更又は終了を掲示した後、 <u>利用者</u> の皆様が初めて本アプリの提供するサービスを利用した時点において、変更又は終了後の本規約に同意したものとみなします。	第17条(規約の変更等) 1 (略) 2 変更又は終了を掲示した後、 <u>ユーザー</u> の皆様が初めて本アプリの提供するサービスを利用した時点において、変更又は終了後の本規約に同意したものとみなします。
プライバシーポリシー	
第2 個人情報の定義 (略) ユーザーが本アプリのサービスの利用にあたり当社に個人情報を提供した場合、当社は、第3記載の利用目的のために、当該情報と、当該 <u>お客様</u> の個人関連情報を紐付け、個人情報として利用する場合があります。その結果、個人関連情報が個人情報となった場合は、当該情報も個人情報として、第3記載の利用目的の範囲内で取り扱います。	第2 個人情報の定義 (略) ユーザーが本アプリのサービスの利用にあたり当社に個人情報を提供した場合、当社は、第3記載の利用目的のために、当該情報と、当該 <u>ユーザー</u> の個人関連情報を紐付け、個人情報として利用する場合があります。その結果、個人関連情報が個人情報となった場合は、当該情報も個人情報として、第3記載の利用目的の範囲内で取り扱います。
第3 取り扱う情報の範囲及び個人データの取り扱いの目的 1 取り扱う情報の範囲 (1) ユーザー登録のご利用にあたっては、アカウント名、生年月日、ソーシャルネットワークサービスのアカウント情報、性別、出身国、在留資格、在留期限、在留許可年月日、居住地、使用言語、職種、学校種別、連絡先(メールアドレス/電話番号)、来日の際に利用した送出機関、監理団体、就業先その他のユーザーの属性、労働環境及び生活環境に関する事項の登録をお願いしています。 (2) (略)	第3 取り扱う情報の範囲及び個人データの取り扱いの目的 1 取り扱う情報の範囲 (1) ユーザー登録のご利用にあたっては、アカウント名、生年月日、ソーシャルネットワークサービスのアカウント情報、性別、出身国、在留資格、在留期限、在留許可年月日、居住地(<u>都道府県・市区町村</u>)、使用(<u>設定</u>)言語、職種、学校種別、連絡先(メールアドレス/電話番号)、 <u>認証コード</u> 、 <u>在留ステータス(来日前・中・後)</u> 、来日の際に利用した送出機関、監理団体、就業先その他のユーザーの属性、労働環境及び生活環境に関する事項の登録をお願いしています。 (2) (略)

(3)～(6) (略) 2 利用目的 (1) ア及びイ (略) ウ JP-MIRAI、JP-MIRAI サービス、JICA 及び CINGA が遂行する<u>日本における外国人労働者の労働・生活環境に関する相談救済事業</u>への活用。 (新設) エ 当社、JP-MIRAI、JP-MIRAI サービスが、主として行う外国人との交流や支援を希望する潜在的サポーターとのネットワークの構築。 オ～ク (略) ケ 上記アないしク記載の各事業に付帯する事業。 コ 上記アないしケ記載の事業の円滑な実施のための、JP-MIRAI、JP-MIRAI サービス、JICA、及び CINGA への情報提供。 (2) 前項(1)及び(2)で収集した情報は、ユーザーが前(1)ウ記載の相談救済事業において、伴走支援又は東京弁護士会紛争解決センター内専門 ADR を利用する場合には、各支援の支援担当者又は団体に提供することがあります。 (3) (略) (4) 前項(6)で収集した情報は、当社、JP-MIRAI、JP-MIRAI サービス及び JICA が、前(1)アないしコの場合の参考とするため、保存、利用又は分析等取り扱います。 第5 取り扱う情報の提供	なお、上記相談救済窓口には、主に JICA が実施する JICA ロット及び主に JP-MIRAI サービスが実施する企業ロットがあります。 (3)～(6) (略) 2 利用目的 (1) ア及びイ (略) ウ JP-MIRAI、JICA 及び CINGA が遂行する、「<u>相談・救済窓口基盤整備事業</u>」への活用。 エ JP-MIRAI、JP-MIRAI サービス及び CINGA が遂行する「<u>外国人労働者相談・救済パイロット事業</u>」への活用。 オ 当社、JP-MIRAI サービスが、主として行う外国人との交流や支援を希望する潜在的サポーターとのネットワークの構築。 カ～ケ (略) コ 上記アないしケ記載の各事業に付帯する事業。 サ 上記アないしコ記載の事業の円滑な実施のための、JP-MIRAI、JP-MIRAI サービス、JICA、及び CINGA への情報提供。 (2) 前項(1)及び(2)で収集した情報は、ユーザーが前(1)ウ又はエ記載の相談救済事業において、伴走支援又は東京弁護士会紛争解決センター内専門 ADR を利用する場合には、各支援の支援担当者又は団体に提供することがあります。 (3) (略) (4) 前項(6)で収集した情報は、当社、JP-MIRAI、JP-MIRAI サービス、及び JICA が、前(1)アないしサの場合の参考とするため、保存、利用又は分析等取り扱います。 第5 取り扱う情報の提供
--	---

1・2 (略) 3 JP-MIRAI、JP-MIRAI サービス、JICA 及び CINGA は、ユーザーが識別される個人データ（個人情報保護法16条3項）として取得した後、本プライバシーポリシー第3第2項（1）アないし<u>ケ</u>、同（2）、同（3）、及び同（4）に記載する目的でのみ利用します。	1・2 (略) 3 JP-MIRAI、JP-MIRAI サービス、JICA 及び CINGA は、ユーザーが識別される個人データ（個人情報保護法16条3項）として取得した後、本プライバシーポリシー第3第2項（1）アないし<u>コ</u>、同（2）、同（3）、及び同（4）に記載する目的でのみ利用します。
第7 漏えい等の通知 当社は、その取り扱う個人データの漏えい、滅失、<u>毀損</u>その他の個人データの安全の確保に係る事態であって個人の権利利益を害するおそれが大きいものとして個人情報保護委員会規則で定めるものが生じたときは、同規則に定めるところにより、当該事態が生じた旨をユーザーに通知いたします。	第7 漏えい等の通知 当社は、その取り扱う個人データの漏えい、滅失、<u>き損</u>その他の個人データの安全の確保に係る事態であって個人の権利利益を害するおそれが大きいものとして個人情報保護委員会規則で定めるものが生じたときは、同規則に定めるところにより、当該事態が生じた旨をユーザーに通知いたします。
第8 提供の任意性の確保及び個人情報を提供しなかった場合の結果 当社に対し、個人情報をご提供いただく可否については、ユーザーの意思によります。ただし、第3第1項記載の個人情報は、本アプリのユーザー登録に必要な情報であり、ご提供いただけない場合は本アプリの一部又は全部の機能をご利用いただけない場合等本アプリの利用に支障が生じる可能性がございますので、あらかじめご了承ください。	第8 提供の任意性の確保及び個人情報を提供しなかった場合の結果 当社に対し、個人情報をご提供いただく可否については、ユーザーの意思によります。ただし、第3第1項記載の個人情報は、本アプリのユーザー登録<u>等</u>に必要な情報であり、ご提供いただけない場合は本アプリの一部又は全部の機能をご利用いただけない場合等本アプリの利用に支障が生じる可能性がございますので、あらかじめご了承ください。
第11 留意事項 1 (略) 2 (略) 変更後のポリシーは本ウェブサイト上にて公表し、改<u>訂</u>日を更新します。	第11 留意事項 1 (略) 2 (略) 変更後のポリシーは本ウェブサイト上にて公表し、改<u>定</u>日を更新します。

以上